
Pagina 1 de 8

MUNICÍPIO DE GRACCHO
CARDOSO/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 26/2025

Às 08:20:42 horas do dia 27 de Março de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para futura
locação de veículos, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde
deste Município.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 Grande Porte

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 Grande Porte

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

83674 GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14970182000138 SERVIÇO SERVIÇO R$ 2.454.000,00 Classificada --

78777 RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37456280000157 R$ 2.454.000,00 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.454.000,00 26/03/2025 09:05:47 Classificado

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 2.454.000,00 26/03/2025 19:46:28 Classificado

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.453.000,00 28/03/2025 09:12:54 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 2.450.000,00 28/03/2025 09:15:21 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.449.000,00 28/03/2025 09:15:48 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 2.440.000,00 28/03/2025 09:18:22 Manual

Pagina 2 de 8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.439.000,00 28/03/2025 09:18:42 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 2.430.000,00 28/03/2025 09:19:41 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.429.900,00 28/03/2025 09:20:10 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 2.428.800,00 28/03/2025 09:20:25 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.428.700,00 28/03/2025 09:20:37 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 2.427.900,00 28/03/2025 09:20:54 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.427.800,00 28/03/2025 09:21:31 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 2.427.700,00 28/03/2025 09:21:50 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.427.600,00 28/03/2025 09:22:11 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 2.427.500,00 28/03/2025 09:22:24 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.427.400,00 28/03/2025 09:22:45 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.427.399,96 31/03/2025 09:06:34 Readequado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

28/03/2025
09:07:35

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

28/03/2025
09:07:43

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

28/03/2025
09:17:54

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

28/03/2025
09:25:16

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

28/03/2025
09:32:41

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

28/03/2025
09:42:43

O tempo de negociação está encerrado.

28/03/2025
09:55:15

A proposta do fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$2.427.400,00.

31/03/2025
09:06:34

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 2.427.399,96. Pelo Pregoeiro.

31/03/2025
11:38:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GUILHERME VIAGENS
E TURISMO LTDA-14.970.182/0001-38 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA -14.970.182/0001-38 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$2.427.399,96.

31/03/2025
11:39:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

31/03/2025
11:49:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

31/03/2025
11:54:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Pagina 3 de 8

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

31/03/2025
12:04:55

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

31/03/2025
12:07:41

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: Concluídas todas as etapas do processo, respeitados os prazos legais e conferida e
aceita a documentação enviada pelo licitante detentor, será finalizado o processo.

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 2.427.399,96

2º RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 2.427.500,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

62993 GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14970182000138 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.266.000,00 Classificada --

84315 RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37456280000157 R$ 1.266.000,00 Classificada --

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.266.000,00 26/03/2025 09:05:47 Classificado

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.266.000,00 26/03/2025 19:46:28 Classificado

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.265.000,00 28/03/2025 09:13:03 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.255.000,00 28/03/2025 09:14:16 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.254.000,00 28/03/2025 09:15:58 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.244.000,00 28/03/2025 09:16:15 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.243.000,00 28/03/2025 09:16:54 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.230.000,00 28/03/2025 09:18:09 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.229.000,00 28/03/2025 09:18:25 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.225.000,00 28/03/2025 09:18:41 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.224.000,00 28/03/2025 09:18:56 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.223.000,00 28/03/2025 09:19:18 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.222.900,00 28/03/2025 09:19:51 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.221.800,00 28/03/2025 09:20:10 Manual

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.221.700,00 28/03/2025 09:21:00 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.221.600,00 28/03/2025 09:21:20 Manual

Pagina 4 de 8

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.221.500,00 28/03/2025 09:21:40 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.221.400,00 28/03/2025 09:22:01 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.220.000,00 28/03/2025 09:23:41 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.160.000,00 28/03/2025 09:23:53 Manual

RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.159.999,56 31/03/2025 10:36:08 Readequado

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

28/03/2025
09:07:35

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

28/03/2025
09:07:43

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

28/03/2025
09:17:54

A etapa de envio de lances do LOTE 2 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

28/03/2025
09:26:01

A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada.

28/03/2025
09:26:03

A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada.

28/03/2025
09:32:41

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

28/03/2025
09:42:43

O tempo de negociação está encerrado.

28/03/2025
09:55:15

A proposta do fornecedor RG COMERCIO E SERVICOS LTDA do LOTE - 2, foi ACEITA pelo valor de R$1.160.000,00.

31/03/2025
10:36:08

O fornecedor RG COMERCIO E SERVICOS LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$ 1.159.999,56. Pelo próprio
fornecedor.

31/03/2025
11:38:49

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor RG COMERCIO E
SERVICOS LTDA-37.456.280/0001-57 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor RG COMERCIO E SERVICOS LTDA -37.456.280/0001-57 venceu o LOTE -2 pelo valor de R$1.159.999,56.

31/03/2025
11:39:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

31/03/2025
11:49:22

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

31/03/2025
11:54:55

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

31/03/2025
12:04:55

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

31/03/2025
12:07:41

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: Concluídas todas as etapas do processo, respeitados os prazos legais e conferida e
aceita a documentação enviada pelo licitante detentor, será finalizado o processo.

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º RG COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.456.280/0001-57 R$ 1.159.999,56



Pagina 5 de 8

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA 14.970.182/0001-38 R$ 1.221.500,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

27/03/2025
08:20:42

Comunidado e adiamento

Sr(s). Fornecedor(es),
Prezados, bom dia!

Dada a necessidade de atender uma demanda urgente e inadiável, o condutor do processo não poderá proceder a abertura do certame na
hora marcada. O início dos trabalhos ficará marcado para o dia 28/03/2025, às 09h00min

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

27/03/2025
08:28:33

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo 15_aviso_de_adiamento_pe_05_2025_pmgc_1743074913.pdf do processo, o
mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

28/03/2025
09:06:12

Prezados, bom dia!

28/03/2025
09:06:20

Boa sorte a todos!

28/03/2025
09:06:30

Destaque-se que é vedada a identificação dos participantes até o encerramento da fase de lances, sob pena de imediata desclassificação
para quem nesta falha incorrer.

28/03/2025
09:06:55

Serão liberados para lances, simultaneamente, de todos os lotes

28/03/2025
09:07:05

Para quem sagrar-se vencedor será requerida proposta readequada física, nos termos do modelo disposto no anexo II do edital.

28/03/2025
09:07:12

Saliento aos senhores que tenham responsabilidade com seus lances! Destaque-se que, aquele convocado dentro do prazo de validade da
sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o
retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo
inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com este Município nos termos da legislação vigente, sem prejuízo
das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

28/03/2025
09:07:26

A partir de agora serão ordenados e liberados os lotes para lances.

28/03/2025
09:07:43

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 09:07:43

28/03/2025
09:32:32

Encerrada a disputa, iniciarei a etapa de negociação. Senhores detentores de itens: melhorem suas ofertas, por favor!

28/03/2025
09:54:44

Será realizado o julgamento de aceitabilidade das propostas detentoras

28/03/2025
09:55:55

Agora serão abertos os campos para envio da documentação requerida em edital, inclusive, a proposta reformulada

28/03/2025
09:56:06

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
28/03/2025 09:56:00hs até o dia 28/03/2025 11:56:00hs para o(s) fornecedor(es):

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA
RG COMERCIO E SERVICOS LTDA.

28/03/2025
09:56:17

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 28/03/2025 09:56:00hs até o dia 28/03/2025 11:56:00hs para o(s) fornecedor(es):

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA
RG COMERCIO E SERVICOS LTDA.

28/03/2025
11:22:35

O fornecedor RG COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR anexar_habilitacao_1743171755.zip no habilitanet.

28/03/2025
11:23:21

O fornecedor RG COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_reformulada_1743171800.pdf no proposta final.

Pagina 6 de 8

Usuário Data/Hora Mensagem

28/03/2025
11:25:22

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR certidao_fgtsd_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:22

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_todas_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:22

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR certidao_trabalhista_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:22

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR atestado_banese_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:22

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR fic_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR atestado_van_areia_branca_1743171923.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR atestado_aleixo_1743171923.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR atestado_cumbe_1743171923.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR atestado_ambulancia_pacatuba_1743171923.pdf no
habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR alvara_2025_1743171923.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR 10_alteracao_contrato_sen2426152675_1743171923.pdf no
habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR certidao_falencia_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR atestado_pdf_cra_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR cnpj_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR certidao_sefaz_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR certidao_receita_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR certidao_prefeitura_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR cnh_nova_nito_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR declaracao_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:23

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR proposta_reformulada_1743171922.pdf no habilitanet.

28/03/2025
11:25:46

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR proposta_reformulada_1743171945.pdf no proposta final.

28/03/2025
11:56:01

O prazo para o fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

28/03/2025
11:56:01

O prazo para o fornecedor RG COMERCIO E SERVICOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

28/03/2025
11:56:02

O prazo para o fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

28/03/2025
11:56:02

O prazo para o fornecedor RG COMERCIO E SERVICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pagina 7 de 8

Usuário Data/Hora Mensagem

28/03/2025
12:22:26

A sessão será suspensa para análise da documentação apresentada

28/03/2025
12:23:42

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 05/2025 foi SUSPENSO.
Motivo: Suspensão para conferência dos documentos apresentados. A REABERTURA será no dia 31/03/2025 09:00 (horário de Brasília),
para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

31/03/2025
08:59:58

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 05/2025 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

31/03/2025
09:00:18

Prezados, bom dia!

31/03/2025
09:00:25

Retomando os trabalhos

31/03/2025
09:37:42

Conferida a documentação, identificou-se que as licitantes apresentaram documentação habilitatória suficiente, todavia, ambas as
propostas reformuladas estão incompatíveis com o estimado pelo órgão. Será aberto novo prazo para reformulação, sob pena de
desclassificação em caso de não haver a devida adequação

31/03/2025
09:38:18

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
31/03/2025 09:38:00hs até o dia 31/03/2025 11:38:00hs para o(s) fornecedor(es):

GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA
RG COMERCIO E SERVICOS LTDA.

31/03/2025
11:09:13

O fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR declaracao_1743430152.pdf no proposta final.

31/03/2025
11:12:53

O fornecedor RG COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_reformulada_1743430372.pdf no proposta final.

31/03/2025
11:35:09

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA foi encerrado pelo motivo:Licitante já
apresentou a documentação hábil pelo Pregoeiro(a)!.

31/03/2025
11:35:21

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor RG COMERCIO E SERVICOS LTDA foi encerrado pelo motivo:Licitante já
apresentou a documentação hábil pelo Pregoeiro(a)!.

31/03/2025
11:38:03

As licitantes atenderam à solicitação feita, sendo que a detentora do lote 1 informou que sua oferta está correta, entretanto, a divergência
está no quantitativo disposto no item 4, onde o edital requer 3, enquanto o sistema está multiplicando por 4; assim sendo, será mantida a
proposta, a fim de que seja preservado o valor unitário correto. A licitante detentora do lote 2 apresentou a correta reformulação de sua
proposta

31/03/2025
11:54:02

Após a adjudicação e homologação pela autoridade competente, haverá a convocação para assinatura das respectivas atas de registro de
preços

31/03/2025
11:54:12

As atas serão registradas aqui na plataforma, sendo que os licitantes vencedores deverão acessar o campo adequado para aplicação da
assinatura digital

31/03/2025
11:54:24

Uma vez registrada a ata, a plataforma disparará, automaticamente, um e-mail para cada licitante vencedor (para o endereço cadastrado
pelos senhores na plataforma). Esta deverá ser considerada como a convocação. Cabe ressaltar que a falta de assinatura no prazo
disposto em edital implica na decadência do direito de contratar, além da possível aplicação de penalidade

31/03/2025
11:54:32

Nada mais a acrescer, agradeço a participação!

31/03/2025
11:56:11

O fornecedor RG COMERCIO E SERVICOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:07:41 horas do dia 31 de Março de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Welison Taylan Vieira da Silva
Pregoeiro(a) Oficial

Pagina 8 de 8

Autenticação: 08E006F782007054FCF0649DF34DE004

José Carlos dos Santos
Equipe de Apoio

Italo Gabriel Bonfim dos Santos
Equipe de Apoio


